עמוד 2
© verdicts.co.il - כל הזכויות שמורות לאתר פסקי דין

החלטה
האם ניתן לקבל הודאת נאשם בעובדות כתב האישום כאשר במקביל הוא טוען לחפותו? זו השאלה

העומדת להכרעה במקרה שבפני כעת.
מבוא

1. כנגד הנאשם הוגש כתב אישום ביום 24.12.19 המייחס לו אישום בעבירה של תקיפה הגורמת חבלה ממש - לבת זוג, עבירה לפי סעיף 382 (ג) לחוק העונשין, תשל"ז 1977 (להלן: "החוק") .
כתב האישום הוגש בשנית לאחר איתור הנאשם.

2. מעובדות כתב האישום עולה כי בתאריך 12.10.18 בשעות הערב המוקדמות חזרו הנאשם ובת זוגו, הגב' י. ג (להלן: "המתלוננת") מבילוי לדירתם כשהם תחת השפעת אלכוהול. במהלך ויכוח שהתפתח ביניהם (להלן: "הויכוח"), סטר הנאשם בפניה של המתלוננת בחוזקה
מספר פעמים, וגרם לה לפצע כשדם ניגר מהשפה התחתונה.

ילנה- ת/10 ; מזכר רס"ב דרור שקד מיום 11.11.19 שכותרתו שיחה עם משק פגה- ת/11; מזכר רס"ב דרור שקד מיום 11.11.19 שכותרתו שיחה עם משק פגה- ת/12 ; מזכר רס"ב דרור שקד מיום 8.12.19 שכותרתו שיחה עם הנאשם- ת/13; מזכר רס"ב דרור שקד מיום 15.10.18
- ת/14.

המסגרת הנורמטיבית
7. סעיף 143 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב] התשמ"ב 1982 (להלן: "החסד"פ") קובע כדקלמן:

"בתחילת משפט יקריא בית המשפט את כתב האישום באזני הנאשם ויסביר לו, אם ראה צורך בכך, את תכנו, אולם רשאי בית המשפט לא לעשות כן לגבי נאשם המיוצג על ידי סנגור, אם הודיע הסנגור לבית המשפט, כי קרא את כתב האישום באזני הנאשם והסביר
לו את תכנו, ואם אישר הנאשם את ההודעה; דברי הנאשם וסנגורו יירשמו בפרוטוקול".

עניינו הרואות כי אין כל חובה לפיה הנאשם ישיב בעצמו לכתב האישום אלא התשובה יכול ותינתן מפי הסנגור. הפרקטיקה שהתגבשה בפועל כפי שעולה ממחקרים שבוצעו הינה כי שופטים רבים מסתפקים בתשובת הסנגור או לכל היותר בהנהון ראשו של נאשם כמי שמאשר את ההודאה
(ראו: השופט עמי קובו, "נאשמים בלתי עקביים בבית המשפט- מודים באשמה וטוענים לחפותם" תש"ע- 2009, בעמ' 178 (להלן: "השופט עמי קובו או קובו")). במצב דברים כגון דא, הרי שבית המשפט אינו מבצע בירור יסודי של ההודאה אלא מקבלה פשוטה כמשמעה

מפי הסנגור והנאשם וזאת בשים לב לפסיקת בית המשפט העליון בע"פ 1958/98 פלוני נ' מדינת ישראל (פורסם במאגרים, 25.12.02), לפיה על בית המשפט לוודא שההודאה הנה הודאת אמת (ראו גם ע"פ 763/03 שמואל נ' מדינת ישראל (פורסם במאגרים,
.((14.4.03

חשוב להדגיש כי ההודאה לעולם הנה בעובדות ולא באשמה. הסיבה לכך נעוצה באפיון האשמה כמצב משפטי אשר בית המשפט צריך להכריע בו לפי החוק. מנגד, העובדות אינן חלק מן העניין המשפטי ונמצאות בידיעתו האישית של הנאשם (גבריאל הלוי, "תורת הדיון הפלילי" כרך
ב', התשע"א- 2011, בעמ' 629 (להלן:" הלוי")). עובדה שהנאשם הודה בה בבית המשפט נתפסת כמוכחת נגדו וכן:
"בית המשפט עשוי לייחס להודאה בעובדות הרלוונטיות את המשמעות המשפטית הנגזרת..." (הלוי, בעמ' 629).